
 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc 

U N I V E R Z I T A   P A L A C K É H O   V   O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 021/PJ/OVZ/2025        dne: 21.02. 2025 
 
Věc: Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce na dodávky s názvem: „CATRIN/UPOL - Centrifugy“, zadávané v 
nadlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. 
č.: Z2025-009135, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení, změnu a 
doplnění zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1: 
Pro centrifugu I: 
Je požadován „teplotní rozsah použitelnosti centrifugy: min. v rozsahu od -20°C do +60°C“. 
Předpokládáme správně, že se jedná o nastavitelný teplotní rozsah? Pokud ano, máme 
dotaz zda je možné upravit horní hranici rozsahu, protože většina na trhu dostupných 
centrifug má tento rozsah do +40°C. 
 
Pro centrifugu II: 
1) Je požadován rotor s maximálně 24 pozicemi pro 2 ml zkumavky. Bylo by možné 
nabídnout rotor s 30 pozicemi? 
2) Jsou požadovány otáčky min. 18 000 rpm a odstředivá síla min. 30 000 g. Většina na trhu 
dostupných centrifug má maximální otáčky 15 000 rpm a odstředivou sílu 25 000 g. Mohl by 
zadavatel přehodnotit tento požadavek? 
3) Je požadován teplotní rozsah min. v rozsahu od -20°C do +40°C. V praxi se, vzhledem k 
centrifugovaným vzorkům, většinou požaduje udržení teploty vzorku na +4°C při max 
otáčkách daného rotoru. Toho lze dosáhnout i při rozsahu teplot od -10°C. Je možné 
nabídnou centrifugu, která má nastavitelný teplotní rozsah od -10°C do +40°C a přitom má 
pro zadavatelem požadovaný rotor při jeho maximálních otáčkách garantovanou teplotu 
vzorku nižší než +4°C. 
 
 
 



 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc 

Odpověď:  
Pro centrifugu I. platí, že uvedený teplotní rozsah je pro cílené využití této centrifugy zásadního 
charakteru, a z tohoto důvodu není možné přistoupit na jakékoliv omezení. Zadavatel trvá na 
stanovených požadavcích. 
 
Pro centrifugu II:  
 
Ad 1) Zadavatel vyhovuje žádosti a upravuje čl. 2.1. zadávací dokumentace. 
 
Ad 2) Jak výše požadovaných otáček, tak odstředivá síla jsou klíčového charakteru s ohledem 
na účel, za jakým je centrifuga pořizována a není možné se v tomto ohledu přizpůsobit 
požadavkům potenciálního Dodavatele. Zadavatel trvá na stanovených požadavcích. 
 
Ad 3) Zadavatel vyhovuje žádosti na úpravu teplotního rozsahu a níže uvedený text v čl. 2.2. 
zadávací dokumentace pro centrifugu II: 
 
teplotní rozsah min. v rozsahu od - 20°C do + 40°C 
 
nahrazuje textem 
 
teplotní rozsah min. v rozsahu od - 10°C do + 40°C. 
 
 
Současně Zadavatel mění první odstavec čl. 2.1. zadávací dokumentace a údajů 
v Oznámení o zahájení zadávacího řízení uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka centrifugy s úhlovým rotorem s maximálně 8 
pozicemi pro 50 ml flakony s konickým dnem a s možností volby různých rotorů a adaptérů 
(holderů) a centrifugy s úhlovým rotorem s maximálně 30 pozic pro 2 ml flakony a s možností 
volby různých rotorů a adaptérů (holderů). 
 
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek 
uvedenou v čl. 11 odst. 11.1. zadávací dokumentace a v Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení (Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)) uvedeném ve Věstníku veřejných 
zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 20.03. 2025 v 09:00 hodin. 



 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc 

 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00005502. 
 
 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
                        
Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
            
kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2025-02-21T16:14:40+0100
	Mgr. Petra Jungová




